Figure 4: Oath to Viscountess Ermengard

Aus tu Ermengardis filia Raingardis, ego Ugo filius Belieldis de ista ora in antea lo castellum 
de Caxanicis, las fortidias que modo ibi sunt, neque in antea per firmamentum de castello ibi 
facte erunt, ego Ugo suprascriptus non eas tibi tollam, neque tibi vetabo, neque te decipiam, 
neque homo neque femina cum mea arte neque cum meo ingenio neque cum meo consilio. 
Et si homo erat vel femina quod eum tibi tolleret vel eum tibi tolltum haberet, ego Ugo su-
prascriptus drictus ajutoris tibi inde essem, et cum illo finem neque societatem aliquam 
non haberem, si per castelum illum ad recuperandum non haberem, et si illum recuperare 
potuero, ego eum tibi reddam sine inganno et sine lucro et sine deceptione me sciente, per 
istos sanctos. 

Original : Paris, Archives Nationales, J 304, 98

Listen, you, Ermengard, daughter of Raingard, I Ugo, son of Belieldis, from this hour 
forward, will not seize the castellum of Caissargues, nor the bulwarks that are there 
today and that are to be built there henceforth to reinforce the castellum, nor will I 
forbid [entry in] it, nor deceive you, neither I nor man nor woman at my instigation, 
via my deceit nor by my counsel, me knowing. And if there were a man or woman who 
would seize it from you or would have seized it from you, I, the aforesaid Ugo, shall 
be a righteous helper, and with this one [who seized the castellum] I will not have an 
agreement or an association. I will not have any [agreement or an association] unless 
in order to recover the castellum, and if I can recover it, I will return it over into your 
power, without deceit, without gain and without conscious deception, by these saints.
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17) 1129: Oath for Vieussan to Pere Ato sworn by Adalrigs (Hérault)
Cai gara Pere filz de Gillelma qui vocaris Ato, eu Adalrigs filz de Fideta lo castel de Vinzan,
ni las forzas que i sunt ni adenant i seran, no·t tolrei ni t’en tolrei, ni hom ni femna ab mon
consel ni ab ma voluntat. Et si hom ni femna lor tolia ni t’en tolia, ab achel ni ab achela fin ni
societat non aurai, fors per el castel a recobrar. Et quant cobrat l’auria, a ti el reddria senes
logre de ton aver et ses deception. Hoc fuit factum quod superius scriptum est in presentia
Raimundi Unauldi, Raimundi de Briva et Willelmi de Auriac, Calveti de Mala Falgaria et
Ricardi et Olumbelli et Augerii abbatis de Loddeva, cujus consilio factum fuit sacramentum,
anno Mo Co XXIXo incarnationis dominice, Petrus scriba scripsit.